ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DO VEREADOR GEILSON DE SOUSA PINTO

INDICAÇÃO Nº 114/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO FAÇA A RESTAURAÇÃO DA ESTRADA DA

LOCALIDADE PANELA ATÉ A LOCALIDADE CURICACA.

JUSTIFICATIVA

A restauração da estrada que liga a localidade Panela à localidade Curicaca se faz

necessária para garantir a segurança e o acesso dos moradores e produtores rurais da

região, a realização dessas obras é imprescindível para promover o desenvolvimento local

e melhorar a qualidade de vida dos cidadãos.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 24 DE JUNHO DE 2025.

Vereador

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000